НА КОНФЕРЕНЦИЈАТА НА СИНДИКАТИТЕ НА БАНКИТЕ И ФИНАНСИСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ ОД ЈУГОИСТИЧНА ЕВРОПА ОДРЖАНА ВО БЕЛГРАД НА 04.ЈУНИ 2007 ГОДИНА УСВОЕНА Е СЛЕДНАТА 
ДЕКЛАРАЦИЈА 
Во времето на трансформација на финансискиот сектор (реструктуирање, приватизација, спојување) во перманентно променливи околности, Синдикатот мора да ја преземе улогата на рамноправен партнер во социјалниот дијалог.
Социјално одговорниот синдикат упатува порака дека единствените и највисоките меѓународни стандарди, опфатени со Европската социјална повелба, мораат да се применат и при обезбедувањето на правата на работниците, а не само кај нивните обврски.
 
Во уверување дека социјалната правда е универзална вредност и укажувајќи на поврзаноста на економскиот раст и социјалниот напредок, синдикатот ќе се бори против секаков вид на дискриминација во секторот банкарство, осигурување и другите финансиски организации.
ПОДСЕТУВАЈЌИ НА ПРИНЦИПИТЕ:
- слобода на здружување и признавање на правото на колективно преговарање содржани во Конвенциите на МОТ,
· сигурност на работното место,
· почитување на универзалното право на еднаква плата за иста работа,
· перманентно подобрување на условите за работа и стручното усовршување на вработените,
· еднакви можности за сите без оглед на половата и старосната структура, 
· почитување на Конвенциите на МОТ за должината на траењето на работното време, плаќање на прекувремената работа,
· право на плата од која може пристојно да се живее, и
· принципот  8+8+8 со кој се обезбедува време за одмор и за семејството.
СЕ ОБВРЗУВАМЕ:
· од државата и од рабодавачот да бараме низ социјалниот дијалог да се обезбеди почитување и унапредување на наведените принципи,
· од европските и светските синдикални асоцијации да бараме да ги поддржат и да ги помогнат своите членки во постигнување на своите цели,
· да ја промовираме, афирмираме и следиме примената на оваа Декларација.
1.  СИНДИКАТ НА ФИНАНСИСКИТЕ ДЕЈНОСТИ НА МАКЕДОНИЈА
2.  СИНДИКАТ НА СТОПАНСКА БАНКА АД СКОПЈЕ
3.  СИНДИКАТ ФИНАНСИЈСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА ЦРНЕ ГОРЕ
4.  ФЕДЕРАЦИА НА СИНДИКАТИТЕ ОТ ФИНАНСОВСКИ СЕКТОР НА БЛГАРИА
5.  САМОСТАЛНИ СИНДИКАТ ЗАПОСЛЕНИХ У БАНКАМА,
     OSIGURAVAJU]IM ДРУШТВИМА И ДРУГИМ ФИНАНСИЈСКИМ 
     ОРГАНИЗАЦИЈАМА СРБИЈЕ
НА  КОНФЕРЕНЦИЈАТА
НА СИНДИКАТИТЕ НА  БАНКИТЕ И ФИНАНСИСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 
                           НА ЈУГОИСТОЧНА ЕВРОПА ОДРЖАНА ВО БЕЛГРАД
 НА ДЕН 03-06 ЈУНИ 2007 ГОДИНА УСВОЕНИ СЕ СЛЕДНИТЕ  
ЗАКЛУЧОЦИ 
1. КОНФЕРЕНЦИЈАТА НА СИНДИКАТИТЕ НА БАНКИТЕ И ФИНАНСИСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ НА ЈУГОИСТОЧНА ЕВРОПА ЌЕ СЕ ОДРЖУВА СЕКОЈА ГОДИНА ВО ПОЧЕТОКОТ НА ЈУНИ
2. УЧЕСНИЦИТЕ НА  КОНФЕРЕНЦИЈАТА ЌЕ ФОРМИРААТ ЕКСПЕРТСКИ ТИМОВИ  ЗА ИНИЦИРАЊЕ И ВОДЕЊЕ СОЦИЈАЛЕН ДИЈАЛОГ, А СО ЦЕЛ СКЛУЧУВАЊЕ КОЛЕКТИВЕН ДОГОВОР НА НИВО НА ФИНАНСИСКИОТ СЕКТОР НА ЈУГОИСТОЧНА ЕВРОПА
3. УЧЕСНИЦИТЕ НА  КОНФЕРЕНЦИЈАТА ЌЕ ФОРМИРААТ ЕКСПЕРТСКИ ТИМОВИ  ЗА РАБОТНО ПРАВНА ЗАШТИТА НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО ФИНАНСИСКИОТ СЕКТОР ВО ЈУГОИСТОЧНА  ЕВРОПА
4. ЌЕ СЕ ИНТЕНЗИВИРА СОРАБОТКАТА СО ОРГАНИЗАЦИИТЕ И ЗДРУЖЕНИЈАТА НА РАБОТОДАВАЧИТЕ СО ЦЕЛ РАЗВИВАЊЕ НА МЕЃУСЕБНОТО  ПОЧИТУВАЊЕ И ДОВЕРБА
5. ЌЕ СЕ УНАПРЕДУВА СОРАБОТКАТА СО СИТЕ СРОДНИ СИНДИКАТИ ВО    
             РЕГИОНОТ
СИНДИКАТ НА ФИНАНСИСКИТЕ ДЕЈНОСТИ НА МАКЕДОНИЈА
                                                       СИНДИКАТ НА СТОПАНСКА БАНКА АД СКОПЈЕ
СИНДИКАТ ФИНАНСИЈСКИХ ОРГАНИЗАЦИЈА ЦРНЕ ГОРЕ
                                                      ФЕДЕРАЦИА НА СИНДИКАТИТЕ ОТ 






        ФИНАНСОВ СЕКТОР БЛГАРИЈА
САМОСТАЛНИ СИНДИКАТ ЗАПОСЛЕНИХ У БАНКАМА, OSIGURAVAJU]IM ДРУШТВИМА И ДРУГИМ ФИНАНСИЈСКИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА СРБИЈЕ
2-ра КОНФЕРЕНЦИЈА НА

СИНДИКАТИТЕ ОД ФИНАНСИСКИОТ СЕКТОР НА

ЗЕМЈИТЕ-ЧЛЕНКИ НА ЈИЕ

(ОХРИД 27-29.06.2008)

Учесниците на 2-та Конференција на Синдикатите од финансискиот сектор на земјите од Југоисточна Европа, одржана во Охрид, на 28 јуни 2008 година, ја донесоа следната 
РЕЗОЛУЦИЈА

Врз основа на Декларацијата и Заклучоците донесени на 1-та Конференција одржана во Белград како и ставовите и заклучоците од припремниот состанок одржан во Скопје, се обрвзаа на следното:
1) Раководејќи се од усвоените принципи на Декларацијата, во своите активности околу афирмирањето и развивањето на социјалниот дијалог во однос на :
- третиот принцип: освен правото на еднаква заработувачка за иста работа ќе се залагаат и за примена на правото на редовна заработувачка за иста работа
- петтиот принцип: освен правото на еднакви можности за сите, без обзир на половата и старосна структура, ќе се залагаат и за примена на правото на забрана на дискриминација по сите основи и заштита на достоинството на работниците.
2) Во делот на усвоените обврски од вториот дел на Декларацијата, освен барањето од државата и работодавачите, да преку социјален дијалог обезбедат почитување и унапредување на усвоените принципи, ќе се бара и обезбедување на почитување на законите и санкционирање на прекршителите.
3) Во врска со втората точка од Заклучоците донесена на Конференцијата во Белград, како и ставовите од Припремниот состанок во Скопје, се формира експертски тим за иницирање и водење на социјалниот дијалог помеѓу синдикатите и работодавачите од земјите-членки на ЈИЕ, во кој членуваат претседателите на финансиските синдикати од Македонија, Србија, Црна Гора, Република Српска (БиХ), и Бугарија.
Експертскиот тим се задолжува да ги обезбеди Колективните договори, односно предлог-Колективните договори на сите земји-учеснички на Конференцијата, да изврши компаративна анализа и хармонизација на истите и на припремниот состанок за третата Конференција, предложи основен текст на предлог-Колективен договор кој може да биде предмет на усвојување на третата Конференција, со што би станал основа за изготвување на Колективен договор за финансискиот сектор на земјите од ЈИЕ.
4) Во врска со трансформацијата на банкарскиот сектор и ефектите кои таа ги продуцира врз социјалниот дијалог, учесниците на Конференцијата ќе  вложат максимални напори за хомогенизација на Колективните договори во насока на остварување на еднакви права за сите работници без оглед на местото, односно државата каде тие права се остваруваат.
5) Синдикатите-учесници на Конференцијата, перманнетно ќе се залагаат за афирмирање на потребата од соработка помеѓу сродните синдикати на национално и регионално ниво, а со заедничка цел унапредување и зајакнување на социјалниот дијалог.
СС БОФОС - Србија
_____________________________
СФО - Црна Гора
           _____________________________
ФСФСБ - Бугарија
           _____________________________
СФОРС-е -Р. Српска (БиХ) ___________________________
СФДМ - Македонија
_____________________________
Оваа Резолуција ја подржуваат и присутните гости-учесници:


Здружиението за МОБИНГ - Хрватска
___________________
